
הלוואת גישור לגיל השלישי לפני קבלת ירושה הפכה לכלי מימון נפוץ יותר בשנים האחרונות, במיוחד בקרב פנסיונרים
המחזיקים דירה ורוצים לשפר את איכות החיים עוד בחייהם. יחד עם זאת, מדובר במהלך מורכב, הרגיש גם כלכלית וגם

משפחתית, ולכן נדרש ניתוח מקצועי מעמיק לפני קבלת החלטה. המטרה היא להבין האם וכיצד ניתן להשתמש בנכס
הקיים והירושה הצפויה בצורה חכמה, מבלי לסכן יציבות פיננסית עתידית.

מהי הלוואת גישור לגיל השלישי וכיצד היא שונה ממשכנתא רגילה
הלוואת גישור לגיל השלישי היא הלוואה לזמן מוגבל, לרוב לתקופה של מספר חודשים עד מספר שנים, שנלקחת לצורך

"גשר" עד לקבלת מקור כספי עתידי, ייעוץ להבראה כלכלית כמו ירושה, מכירת דירה או מימוש חיסכון. בשונה ממשכנתא
סטנדרטית, כאן נקודת היציאה ברורה מראש: ההחזר העיקרי מתוכנן למועד קבלת הכסף העתידי, ולא בהכרח מפוזר

באופן שווה לכל אורך חיי ההלוואה.

בגיל מבוגר, הבנקים בוחנים בקפדנות גבוהה יותר את נושא ההחזר והביטחונות. הלוואת גישור יכולה להיות מבוססת על
שעבוד דירה קיימת, על ירושה צפויה עם מסמכים משפטיים תומכים, או כשילוב בין השניים. היא עשויה להשתלב בתוך

תמהיל של משכנתא לגיל השלישי או לעמוד כהלוואה נפרדת, עם לוח סילוקין מותאם למאפייני הלווה הפנסיונר.

הלוואת גישור לעומת משכנתא הפוכה

משכנתא הפוכה היא מוצר אחר: הבנק מעמיד הלוואה על בסיס שחרור הון מהנכס, ללא החזר חודשי קבוע, כאשר
הפירעון נעשה לרוב בעת מכירת הדירה או לאחר פטירת הלווה. לעומת זאת, הלוואת גישור כוללת לרוב תשלום ריבית

שוטף ולעיתים גם חלק מהקרן, כאשר מועד הסילוק נקבע לפי צפי קבלת כספי הירושה או מכירה מתוכננת של נכס.

לכן, בחירת המוצר הנכון תלויה בצרכים: האם נדרש פתרון זמני וקצר יחסית, או פתרון ארוך טווח של משכנתא
לפנסיונרים המאפשר מימון מתמשך. יועץ מקצועי ידע לבחון מהי רמת אחוז מימון לגיל מבוגר שניתן להשיג, ומה

המשמעות מבחינת ריביות וסיכונים.

מתי הלוואת גישור לפני קבלת ירושה יכולה להיות רעיון טוב
המצבים שבהם הלוואת גישור לגיל השלישי הופכת לכלי יעיל הם לרוב כאלה שבהם קיים נכס משמעותי בדרך - ירושה,
מכירת דירה של ההורים, או הסדרת זכויות בנכס מורכב. השאלה אינה רק "האם תהיה ירושה", אלא עד כמה היא ודאית,

מתועדת ובעלת לוחות זמנים ריאליים. בנק או גוף מימון פרטי לא יסכימו להישען על הבטחות בעל פה או על ציפיות
בלבד.

כאשר יש צוואה ברורה, מאושרת ומוכרת משפטית, והעיזבון כולל דירה או נכס נזיל.

כאשר יש הסכמה בין יורשים לגבי מכירת הנכס לאחר הפטירה, וההליכים המשפטיים לקראת סיום.

כאשר יש נכס בבעלות מלאה הצפוי להימכר בתוך פרק זמן ידוע, והירושה תשמש בעיקר ככרית ביטחון.

במקרים כאלה, ניתן להשתמש בהלוואת גישור כדי לשפר את איכות החיים בפנסיה, לסגור הלוואות יקרות, לבצע מחזור
משכנתא בגיל השלישי ולהפחית החזר חודשי, או לסייע לילדים ברכישת דירה מבלי לחכות לשנים ארוכות של התדיינות

בירושה.

המסגרת הרגולטורית: תקנות בנק ישראל ומשכנתאות לגיל מבוגר
בעת בחינת הלוואת גישור לפנסיונרים, הבנק מחויב לעמוד בתקנות בנק ישראל למשכנתאות מבוגרים ולהוראות ניהול

בנקאי תקין. המשמעות היא הקפדה על יחס החזר מהכנסה לפנסיה, מגבלות אחוז מימון לגיל מבוגר, ודרישות ביטוח
וביטחונות מחמירות יותר ככל שעולה הגיל.
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הכנסה מפנסיה, קצבאות זקנה והכנסות נוספות כמו שכר דירה או קצבת שארים, נלקחות בחשבון לצורך חישוב היכולת
לעמוד בהחזר. כאן נכנס לתמונה גם מחשבון משכנתא לגיל השלישי, ככלי ראשוני לבדיקת היתכנות, אך החיתום הסופי

ייעשה בבנק לאחר ניתוח פרטני של המסמכים וההתחייבויות הקיימות.

מגבלות גיל ותקופת ההלוואה

בנקים למשכנתאות, כולל בנק מזרחי טפחות משכנתא לגיל השלישי ובנק הפועלים משכנתאות לגיל מבוגר, עובדים
לפי תוחלת חיים סטטיסטית והנחיות פנימיות. לרוב יקבע גיל מקסימלי לסיום ההלוואה, למשל 80 או 85, ובהתאם לכך

תוגבל גם תקופת הלוואת הגישור. המשמעות היא שככל שהלווה מבוגר יותר, טווח השנים האפשרי קצר יותר ופערי
ההחזר גדלים.

עם זאת, כאשר קיים בטחון חזק כמו שעבוד דירה קיימת בשווי גבוה, ויש ירושה כמעט ודאית בדרך, הבנקים עשויים
להיות גמישים יותר במסגרת המותרת להם, במיוחד אם ההלוואה מוגדרת כגשר קצר טווח עם תאריך פרעון ברור.

ניתוח סיכונים: מה עלול להשתבש בהלוואת גישור לפני ירושה
כל החלטה לקחת הלוואת גישור לגיל השלישי לפני קבלת ירושה מחייבת בחינה עמוקה של תרחישים פחות נעימים.
נקודת המוצא המקצועית היא לא רק מה צפוי לקרות, אלא מה יקרה אם ההנחות לא יתממשו: אם הירושה תתעכב,

תצטמק או תיתקל בקשיים משפטיים. כאן נעשית עבודת עומק של יועץ משכנתאות מומחה לגיל השלישי כדי לצמצם
סיכונים מראש.

סיכון משפטי: עיכובים ברשם הירושה, התנגדויות לצוואה, או מחלוקות בין יורשים שמונעות מימוש מהיר של
הנכס.

סיכון שוק: ירידה בערך הנכס המיועד למכירה, כך שהתמורה בפועל לא תכסה את כל יתרת ההלוואה.



סיכון תזרימי: קושי לעמוד בתשלום הריבית השוטפת או בתשלום חלקי קרן בתקופת הגישור, בעיקר
כשההכנסה מפנסיה וקצבאות זקנה מוגבלת.

ההתמודדות עם סיכונים אלו נעשית באמצעות תכנון שמרני של לוח סילוקין מותאם, הגדרת רשת ביטחון )למשל
חסכונות נזילים( ובחירה של מסלולי ריבית לקשישים יציבים ככל האפשר, כדי לצמצם תנודות בהחזר החודשי.

תמחור וריביות: איך בנוי תמהיל הריבית בהלוואת גישור

הלוואת גישור לגיל השלישי יכולה להיות מוצמדת או לא צמודה, בריבית קבועה או משתנה, ולעיתים משלבת מספר
מסלולים כדי לאזן בין יציבות וגמישות. מאחר שמדובר בתקופה יחסית קצרה, ההשפעה המצטברת של המדד על הקרן

עשויה להיות מוגבלת, אבל עדיין צריך לבחון את התרחישים בזהירות, במיוחד עבור פנסיונרים עם מרווח ביטחון מצומצם.

מסלולי ריבית עיקריים לגיל השלישי

ריבית פריים למשכנתא - מסלול צמוד ריבית בנק ישראל, לרוב ללא הצמדה למדד. מתאים כאשר מאמינים
שסביבת הריבית תישאר יציבה או תרד, אך חשוף לשינויים חדים בהחלטות הנגיד.

ריבית קבועה לא צמודה - יציבות מקסימלית בהחזר החודשי, ללא תלות במדד או בריבית הפריים. מתאימה
לפנסיונרים בעלי החזר חודשי מותאם לפנסיונרים קבוע, שרוצים ודאות מלאה בתקופת הגישור.

ריבית משתנה צמודה למדד - מאפשרת לרוב ריבית התחלתית נמוכה, אך חושפת את הלווה לעליית מדד
ולשינויי ריבית במועדי העדכון. בגיל השלישי משתמשים במסלול זה במשקל מדוד וזהיר.

תפקידו של יועץ משכנתאות מומחה לגיל השלישי הוא להרכיב תמהיל שבו חלק מהריביות קבועות ובלתי צמודות כדי
להבטיח יציבות, וחלק קטן יותר גמיש יותר, במקרה שהלווה רוצה לאפשרות פירעון מואץ או צפי לירידת ריבית.

לוח סילוקין, גרייס והחזר חודשי מותאם לפנסיונרים



היבט קריטי בהלוואת גישור לגיל השלישי הוא תכנון צורת ההחזר. הלווה הפנסיונר לרוב נשען על הכנסה יציבה אך
מוגבלת, ולכן אין מקום להפתעות. כאן נכנסים לתמונה מושגי מפתח כמו תקופת גרייס במשכנתא, בחירה בין החזר
ריבית בלבד או ריבית וקרן, והתאמת יחס החזר מהכנסה לפנסיה למגבלות הרגולטוריות ולרמת הנוחות של הלווה.

סוגי גרייס בהלוואת גישור

גרייס מלא - תשלום נדחה של ריבית וקרן עד למועד קבלת הירושה או מכירת הנכס. מתאים בעיקר כאשר
משך הגישור קצר וברור מאוד, אך מגדיל את סכום הריבית המצטברת.

גרייס חלקי - תשלום ריבית שוטף ודחיית תשלום הקרן לסוף התקופה. זהו מודל נפוץ בגיל השלישי, כיוון
שהוא שומר על החזר חודשי מותאם לפנסיונרים ואינו מנפח יתרת קרן באופן קיצוני.

תכנון נכון של לוח סילוקין מותאם כולל בניית תרחיש שבו גם אם הירושה מתעכבת בכמה חודשים, הלווה עדיין מסוגל
לעמוד בתשלומים, בלי לפגוע קשות ברמת החיים השוטפת.

הון עצמי, ניצול נכס ושחרור הון מדירה קיימת
בגיל השלישי, רבים מוצאים את עצמם "עשירים על הנייר" אך דלי תזרים: דירה ששווה מיליוני שקלים, מול פנסיה

חודשית צנועה. כאן נכנס המושג הון עצמי וניצול נכס. הלוואת גישור המגובה בשעבוד הדירה מאפשרת שחרור הון
מהנכס מבלי למכור אותו מיד, אלא תוך הסתמכות על ירושה שתאזן את התמונה בהמשך.

הבנק ידרוש בדרך כלל הערכת שמאי מקרקעין לנכס כדי לקבוע את שווי הדירה ואת אחוז המימון לגיל מבוגר שניתן
יהיה להעמיד. ככל שהנכס ממוקם באזור מבוקש ובעל ביקוש גבוה, כך קל יותר להצדיק מימון גבוה יותר או תנאים

גמישים יותר.

שעבוד דירה קיימת לצד ירושה עתידית

במקרים רבים, הלוואת גישור לגיל השלישי תתבסס על מודל כפול: שעבוד דירה קיימת של הלווה עצמו, יחד עם ירושה
צפוייה מהורי הלווה או מבן משפחה אחר. זה מאפשר לבנק לראות גם מקור בטוח יחסית לכיסוי החוב וגם פוטנציאל

עתידי להפחתת יחס המינוף. עם זאת, יש לקחת בחשבון גם שאלות של ירושה והסדרת זכויות בדירה משועבדת,
במיוחד כאשר יש מספר יורשים לדירה שכבר משועבדת לטובת בנק.

ביטוחים נדרשים: ביטוח חיים וביטוח נכס לגיל השלישי
במסגרת הלוואת גישור או משכנתא לפנסיונרים, עולה גם סוגיית הביטוח. בגיל מבוגר, עלות ביטוח חיים למשכנתא
בגיל מבוגר עלולה להיות גבוהה מאוד או אפילו בלתי אפשרית להשגה, בהתאם למצב הבריאותי. לכן, לעיתים יידרש
פתרון יצירתי, כמו פיצול הלוואה בין בני זוג, ביטוח חלקי בלבד, או שימוש בביטוחי מנהלים וחסכונות קיימים כחלופה.

ביטוח נכס למשכנתא יידרש בכל מקרה של שעבוד דירה, כדי להגן על הבנק ועל הלווה מפני נזקים משמעותיים לנכס.
יש לבחון האם פוליסות קיימות מספיקות, או שנדרש עדכון בהתאמה לגובה ההלוואה החדשה ולשווי המעודכן של הנכס

לפי שמאות.

עמלת פירעון מוקדם וגמישות בסילוק ההלוואה
מאחר שהלוואת גישור לגיל השלישי מבוססת על אירוע עתידי - קבלת ירושה או מכירת נכס - חשוב לבחון מראש את

נושא עמלת פירעון מוקדם. אם מתוכנן פירעון מלא עם קבלת הירושה, צריך לוודא שהעמלה לא "תאכל" חלק ניכר
מהתועלת הכלכלית של כל המהלך. לרוב, מסלולי ריבית משתנה או מסלול פריים יישאו עמלה נמוכה יותר במקרה של

פירעון מוקדם, לעומת ריבית קבועה לא צמודה.

במקרים מסוימים, ניתן לתכנן מראש מסלול שבו חלק מההלוואה ייפרע מיד עם קבלת חלק מהירושה, והיתרה תמשיך
באותו תמהיל או תעבור למחזור משכנתא בגיל השלישי בתנאים נוחים יותר. זהו אחד המקומות שבהם תכנון מתקדם



עם יועץ מנוסה מייצר יתרון כלכלי משמעותי.

היבטים משפחתיים ורגשיים של הלוואת גישור לפני ירושה
הלוואת גישור לגיל השלישי לפני קבלת ירושה אינה החלטה פיננסית בלבד. היא נוגעת ביחסי אמון בתוך המשפחה,

בציפיות של הילדים, ובהבנה משותפת לגבי השימוש בנכסים המשפחתיים. כאשר אחד האחים נוטל הלוואה על בסיס
ירושה צפויה, האחרים עלולים לחוש שהקדימו אותו בפועל ליהנות מהעיזבון, גם אם משפטית הזכויות נשארות שוות.

מומלץ מאוד לנהל שיחה פתוחה עם בני המשפחה ולהציג בפניהם את הצורך: שיפור איכות החיים בפנסיה, כיסוי
טיפולים רפואיים יקרים, או עזרה לילדים ברכישת דירה. כאשר התמונה הכלכלית והמשפטית ברורה לכולם, קל יותר

למנוע מחלוקות עתידיות סביב ירושה והסדרת זכויות בדירה משועבדת או בנכסים אחרים.

תהליך עבודה מקצועי: מבדיקת זכאות ועד קבלת הכסף
תהליך בניית הלוואת גישור לגיל השלישי מתחיל בבדיקת זכאות משכנתא לאחר פרישה. שלב זה כולל מיפוי מלא של
הכנסות, התחייבויות, נכסים קיימים וירושה צפויה. כבר בשלב מוקדם ייעשה שימוש בכלים כמו מחשבון משכנתא לגיל

השלישי, אך הדגש הוא על התאמה אישית ולא על מספרים גסים בלבד.

מסמכים נדרשים למשכנתא לפנסיונרים והלוואת גישור

אישורי הכנסה מפנסיה וקצבאות זקנה, כולל קרנות פנסיה, ביטוחי מנהלים, וקצבאות ביטוח לאומי.

אישורי יתרות חשבון והתחייבויות קיימות: הלוואות, כרטיסי אשראי, משכנתאות אחרות.

נסח טאבו של הדירה המשועבדת, אישורי זכויות, ושמאות עדכנית או הפניה להערכת שמאי מקרקעין לנכס.

מסמכים הקשורים לירושה הצפויה: צוואה, צו ירושה, פרוטוקולים מעורך דין, או כל הוכחה כתובה שמבססת
את צפי ההכנסה העתידית.

לאחר איסוף המסמכים, יועץ משכנתאות מומחה לגיל השלישי ירכיב תמהיל, יבחר בנק מתאים )למשל בנק מזרחי
טפחות משכנתא לגיל השלישי או בנק הפועלים משכנתאות לגיל מבוגר( וינהל מו"מ על ריביות ותנאים. במידת

הצורך, ניתן לפנות גם לגופים חוץ-בנקאיים, אך שם הריביות לרוב גבוהות יותר, ונדרשת זהירות יתרה בבחינת העלות
הכוללת.

האם זה רעיון טוב לכל אחד? קריטריונים לקבלת החלטה מושכלת
לא כל פנסיונר המתכנן לקבל ירושה בעתיד צריך למהר וליטול הלוואת גישור. כדי להעריך האם המהלך מתאים, יש

להגדיר מספר קריטריונים מקצועיים ולבחון אותם בשקיפות מלאה. ההחלטה הנכונה נובעת משילוב בין מספרים יבשים,
מצב בריאותי, גודל המשפחה ומטרות החיים בשנים הקרובות.

מידת ודאות הירושה: האם יש כבר צוואה מאושרת או צו ירושה, ומה מצב היחסים בין היורשים הפוטנציאליים.

פער בין איכות החיים הרצויה לזמינה כיום: האם ההלוואה תשמש לצורך בסיסי )בריאות, מחיה( או לשדרוג
משמעותי באורח החיים.

רמת המינוף הכוללת: כמה כבר משועבד מהנכסים הקיימים, ומהו מרווח הביטחון במקרה של ירידת ערך
נדל"ן או עיכוב בירושה.

יכולתו של הלווה לעמוד בהחזר הריבית השוטפת או בהחזר חלקי קרן, בלי לפגוע ביציבות התקציב החודשי.

כאשר הקריטריונים הללו מקבלים מענה חיובי, והצורך ברור, הלוואת גישור לגיל השלישי יכולה להפוך לכלי אסטרטגי
שמאפשר להזיז קדימה משאבים עתידיים ולנצל אותם בתקופה שבה ניתן באמת ליהנות מהם.

מתי כדאי לשקול חלופות: משכנתא הפוכה או מכירת נכס



ישנם מקרים שבהם המודל של הלוואת גישור לפני ירושה פחות מתאים, ועדיף לשקול חלופות כגון משכנתא הפוכה על
הדירה הקיימת, או מכירה יזומה של אחד הנכסים המשפחתיים וחלוקת התמורה בצורה הוגנת בין בני המשפחה. מודלים

אלו מייתרים לעיתים את התלות בירושה העתידית, ומייצרים מסגרת פיננסית ברורה יותר כבר בטווח הקצר.

במיוחד כאשר קיימת אי ודאות גדולה סביב לוחות הזמנים של הירושה, או כאשר מצב הבריאות מחייב ודאות תקציבית
גבוהה מאוד, כדאי לבחון האם שחרור הון באמצעות מכירת דירה קטנה יותר ורכישת דירה מתאימה לגיל השלישי, או

שימוש במשכנתא הפוכה עם הגנות מובנות, יספקו מענה שלם יותר מהלוואת גישור קצרת טווח.

מילה אחרונה על תכנון מוקדם ושילוב יועצים מקצועיים
הלוואת גישור לגיל השלישי לפני קבלת ירושה יכולה להיות מהלך חכם, כל עוד הוא מבוסס על תכנון מוקדם, ניתוח

סיכונים מקצועי ושקיפות מלאה מול בני המשפחה. השילוב ייעוץ משכנתאות בין משכנתא לגיל השלישי, הון עצמי,
ירושה צפויה ונכסים קיימים, יוצר ארגז כלים מגוון, אך רק תכנון נכון יקבע האם הכלים האלה יעבדו לטובתכם או יכבידו

עליכם בעתיד.

עבודה מסודרת עם יועץ משכנתאות מומחה לגיל השלישי, בעזרת עורכי דין לענייני ירושה ורואי חשבון, מאפשרת לבנות
אסטרטגיה הוליסטית: כיצד לנצל את הנכסים המשפחתיים בצורה מכבדת, בטוחה ומושכלת, כך שגם שנות הפנסיה יהיו

יציבות, וגם הדור הבא יוכל להמשיך וליהנות מפרי העמל של ההורים.

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ

גיל פיננסים מאסטר להצלחות בע"מ היא חברת ייעוץ וליווי פיננסי מובילה, המספקת מעטפת מקצועית של פתרונות
מימון, אשראי והבראה כלכלית. המשרד חורט על דגלו מקצועיות, יצירתיות וליווי אישי, במטרה להוביל את קהל

לקוחותיו לעצמאות ויציבות כלכלית.

תחומי ההתמחות והשירותים שלנו:

יעוץ משכנתאות: ליווי צמוד, מכרז ריביות בין בנקים והתאמת תמהיל המשכנתא האופטימלי והחסכוני ביותר.

משכנתא לגיל השלישי )משכנתא הפוכה(: פתרונות פיננסיים לבני 55 ומעלה המאפשרים נזילות כספית
ושמירה על רמת החיים.

איחוד הלוואות: פתרון חכם להקטנת ההחזר החודשי, יצירת סדר בתזרים המזומנים והקלה בעומס הכלכלי.

מומחה אשראי ומימון: גיוס אשראי בתנאים מועדפים והתאמת פתרונות מימון יצירתיים לעסקים ולפרטיים.

מסורבי בנקים וחילוטים: ליווי מורכב ומתן פתרונות חוץ-בנקאיים ואחרים ללקוחות שנתקלו בסירוב מטעם
המערכת הבנקאית.

יעוץ פיננסי טרום רכישה: תכנון תקציבי מדויק וניתוח כדאיות לפני קבלת החלטות נדל"ן משמעותיות.

השקעות נדל"ן: איתור, ייעוץ וליווי עסקאות נדל"ן מניבות להגדלת ההון העצמי.

אימון להצלחה פיננסית: הקניית כלים פרקטיים וליווי אישי להשגת יעדים כלכליים וצמיחה.

הרצאות פיננסיות: הדרכות והעשרת ידע פיננסי לארגונים, קבוצות ופרטיים.

פרטי התקשרות:

כתובת המשרד: הנפת הדגל 5, בניין "צבי צרפתי" החדש, קומה 2, נס ציונה.

טלפון משרד: 08-6100720

גיל )מנכ"ל ובעלים(: 052-344112

ענת )מנהלת המשרד(: 054-5020452
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Gil@gilfinance.co.il :דוא"ל

/https://gilfinance.co :אתר אינטרנט
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